

Teenekas Kadrina koolipapa Otto Amer tähistab täna juubelit

Andres Pulver

Täna saab seitsmekümneseks teenekas koolimees ja kauaaegne Eesti suurima maakooli - Kadrina keskkooli direktor Otto Amer.

Kõik kiruvad ja kiidavad

Kadrina vallavanema ja Kadrina keskkooli vilistlaskogu esimehe Ain Suurkaevu sõnul leidub Kadrina kooli lõpetanute ja õpetajate hulgas vaevast inimest, kes Amerit ei kiru, aga sama palju olevat ka Ameri kiitjaid.

“Nõudlik koolipapa oli,” ütles Suurkaev. “Ühe käega andis, aga teisega võttis, ja kõik oli ühe eesmärgi nimel - Kadrina kooli hea käekäik.”

Et Kadrina kooli ametlikus nimes ikka sõna keskkool on, on omajagu süüd Otto Ameril, kes keeldus keskkoolide “gümnaasiumistumise” tuhinaga kaasa minemast, arvates, et enne peab hariduse sisu vormile järele jõudma.

“37 aastat direktorina töötanud Otto Amer oli tegija nii materiaalses kui ka sisulises tähenduses,” on kooli õppealajuhataja Ingrid Vaikmaa iseloomustanud legendaarset kooli juhti, “temas olid ühendatud ehitaja ja haridusfilosoof. Ta otsis aina uusi võimalusi, olles tihti sammukese ajast ees.”

Aukartustäratav väärikus

Rakvere teatri etendusejuht ja vabakutseline lavastaja Eili Neuhaus meenutas, et kooliajal kardeti koledal kombel Ameri ajalootundi.

“Ega ta tegelikult midagi hirmsat ei teinud, ta oli lihtsalt nii aukartustäratavalt väärikas ja tark,” kõlas Neuhausi suust tagantjäreletarkus. “Hirm oli vaid kooli ajal, hiljem on tulnud hoopis lugupidamine.”

Neuhausi arvates suutis Amer punase ajaloo õpilastele nii selgeks teha, et see kellelegi vastu ei hakanud.

“Ta oskas olla ülitõsine ja ülireserveeritud, aga samas üllatada mõne ootamatu naljaga,” rääkis Eili Neuhaus.

Otto Ameri kauaaegne kolleeg matemaatikaõpetaja Tõnis Sakk, kes oma 65. sünnipäeva alles eelmisel nädalal pidas, kinnitas veendunult, et Amer pööras väga suurt tähelepanu õpetamise kvaliteedile ja jagas hariduselu põhjani.

“Just tema oli see, kes viis Kadrina kooli ülesmäge,” oli Sakk kindel.

Otto Amer töötas Kadrina keskkooli direktorina ja ajalooõpetajana aastatel 1963-2000, tema algatusel loodi Kadrinasse ka kunstikool.

Ameri direktoriaastatel valmisid Kadrina koolimaja juurdeehitus, kooli staadion, kooli puhkebaas Vainupeal.

2000. aastal pärjati Otto Amer elutöö eest tiitliga Aasta õpetaja. Samal aastal sai ta ka Valgetähe IV klassi ordeni.

